令和５年１１月１７日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

 （公財）長岡市国際交流協会は、「世界」を舞台に活躍したい中学生・高校生を対象に、

自身の将来について具体的に考え、その実現のためのヒントを与えることを目的としたワ

ールド・リーダーズ・セミナーを開催します。

 全３回のプログラムで構成され、国連や JICA（独立行政法人国際協力機構）といった国

際協力の舞台で活躍された方々や、グローバル企業で海外勤務を経験された方の講話のほ

か、東京都への日帰り研修旅行を行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

ワールド・リーダーズ・セミナー （全３回）

１ 日 程

第１回

日時 １１月２３日（祝・木）午前１０時～午後４時

場所 ミライエステップ（米百俵プレイス ミライエ長岡 ４階）

内容 （１）石積 勝さん（国連元職員）、加藤 宏さん（JICA元理事）による講話

（２）羽賀 友信さん（長岡市国際交流センター長）によるワークショップ

第２回

日時 １２月９日（土）午前１０時～午後１２時３０分

場所 ミライエステップ（米百俵プレイス ミライエ長岡 ４階）

内容 味の素株式会社 松田若樹さんによる講話

第３回

日時 １２月２６日（火）午前９時３０分～午後８時４０分

場所 東京都（長岡駅集合、解散）

内容 日帰り研修旅行（味の素ナショナルトレーニングセンター、JICA 地球ひろば

への訪問）

 ２ 参加者 市内に在住または通学する中学生・高校生 ２０人

３ その他 取材いただける場合は、事前（各日前日の午後５時まで）に当協会にご連絡

        ください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤   ℡０２５８－３９－２２０７

（公財）長岡市国際交流協会

将来の夢への一歩へ

国連や JICAで活躍した方々から学ぶ

「ワールド・リーダーズ・セミナー」を開催